
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 187 Lunes 7 de agosto de 2017 Sec. V-A.  Pág. 58422

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
47

65
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

47656 Anuncio de formalización de contratos de la Autoridad Portuaria de
Cartagena.  Objeto:  Protección  frente  a  socavones  del  Muelle  de
Cruceros.  Dársena  de  Cartagena.  Expediente:  04/2017.0-Inf.933.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Cartagena.
b) Dependencia que tramita el expediente: Autoridad Portuaria de Cartagena.
c) Número de expediente: 04/2017.0-Inf.933.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Protección frente a socavones del Muelle de Cruceros. Dársena

de Cartagena.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45244000 (Obras marítimas) y 45241100

(Trabajos de construcción de muelles).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 1 de junio de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 597.842,92 euros. Importe total:
723.389,93 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 28 de julio de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 3 de agosto de 2017.
c) Contratista: TECNOLOGÍA DE LA CONSTRUCCIÓN Y OBRAS PÚBLICAS,

S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 492.861,70 euros. Importe

total: 596.362,66 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser en su conjunto y de acuerdo con

los criterios objetivos de valoración contenidos en el correspondiente Pliego
de Condiciones de Contratación, la oferta económicamente más ventajosa.

Cartagena (Murcia), 3 de agosto de 2017.- Presidente de la Autoridad Portuaria
de Cartagena.

ID: A170059444-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-08-04T20:16:45+0200




